[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

	20.12.2021
	№
	45/49-тко-2022

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые решения

правления РСТ Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Положением о региональной службе по тарифам Кировской области, утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 01.09.2008 № 144/365, правление региональной службы по тарифам Кировской области РЕШИЛО:
1. Утвердить на 2022 год изменения в производственную программу на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами акционерного общества «Куприт», утвержденную на                                           2021 - 2023 годы решением правления региональной службы по тарифам Кировской области от 01.12.2020 № 38/20-тко-2021 «Об утверждении на 2021-2023 годы производственной программы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами акционерного общества «Куприт».
2. Внести изменение в решение правления региональной службы по тарифам Кировской области от 18.12.2020 № 41/1-тко-2021 «О единых тарифах на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для акционерного общества «Куприт», изложив приложение «Единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для акционерного общества «Куприт» на территории Кировской области» в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.

И.о.руководителя службы                                                                      Г.В. Троян

Приложение

к решению правления

РСТ Кировской области

от 20.12.2021 № 45/49-тко-2022
Приложение

к решению правления

РСТ Кировской области

	от
	18.12.2020
	№
	 41/1-тко-2021

ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ
на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для акционерного общества «Куприт»
 на территории Кировской области

	Наименование услуги
	Категория потребителей
	Период действия
	Тариф в рублях за куб. метр

	Услуга регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами
	Население, собственники жилых помещений и исполнители коммунальных услуг
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	779,40

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	812,06

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	812,06

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	844,51

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	844,51

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	741,65

	Прочие потребители
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	779,40

	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	812,06

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	812,06

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	844,51

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	844,51

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	741,65

Примечание:

1. В соответствии с пунктом 1.5. соглашения об организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Кировской области от 24.04.2018 зоной деятельности регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами – акционерного общества «Куприт», является вся территория Кировской области.
2. Налог на добавленную стоимость не взимается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 26.07.2019 № 211-ФЗ «О внесении изменений в главы 21 и 25 части второй Налогового кодекса Российской Федерации»).

__________